חלוקת משרד העבודה והרווחה והעברת סמכויות ממשרד למשרד אושרה במליאת הכנסת בישיבתה ביום 26.3.03.

עד מועד המעקב קיים מנכ"ל המשרד דאז, דיון אחד בלבד (ביוני 2002) בנוגע לשני מקרי רצח של נשים בידי בן זוגן.

2. טיפולן של לשכות רווחה באלימות בין בני זוג: (א) לשכות הרווחה אחראיות לטיפול בנזקקים על פי חוק שירותי הסעד, התשי"ח-1958. בין המשפחות הנזקקות המטופלות בידי לשכות הרווחה מצויות גם משפחות שיש בהן אלימות. בביקורת הקודמת בחן משרד מבקר המדינה את היערכות לשכות הרווחה לטיפול באלימות בין בני זוג, ונמצא שהוראות התע"ס לא נתנו הנחיות מלאות על קיום הליך שיטתי ומקיף בדבר הטיפול של לשכות הרווחה באלימות במשפחה.

(ב) (1) בביקורת הקודמת הועלה, שלשם אבחון מידת הסכנה שנמצא בה קורבן אלימות, פיתח המשרד שאלון להערכת מסוכנות, כדי שישמש כלי עזר תומך החלטות לפקדי הסעד<sup>2</sup> לצורך הכנת תסקיר על פי החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, וכן יעזור לעובד הסוציאלי בלשכת הרווחה לאבחן את מידת הסכנה שנמצא בו הקורבן. התברר, שהשאלון להערכת מסוכנות אינו יכול לזהות גברים בעלי התנהגות אלימה, והומלץ שלא להשתמש בו לשם כך.

במעקב, מסרה מנהלת השירות לפרט ולמשפחה למשרד מבקר המדינה, שהשאלון להערכת מסוכנות שונה ושופץ והמודל המתוקן תוקף בידי מכון מחקר. אולם, נמצא שעד מועד סיום המעקב, טרם נעשה מחקר הערכה למודל המתוקן, דבר שהוא (על פי עמדת מכון המחקר) תנאי להוכחת יעילותו של המודל ויכולתו לנבא הלכה למעשה את רמות הסכנה.

2 שהתמנו על פי חוק הסעד (סדרי דין בענייני קטינים, חולי נפש ונעדרים), התשט"ו-1955.

(2) במעקב הועלה, שוועדת שרים למאבק באלימות החליטה ב-27.8.02 להקים צוות הקמה לגוף שתפקידו להעריך מסוכנות. באוגוסט 2003 נמסר מלשכת פרקליטת המדינה למשרד מבקר המדינה, שבהתאם להחלטת הממשלה כינסה פרקליטת המדינה בלשכתה כמה ישיבות מרוכזות של צוות ההקמה של הגוף להערכת מסוכנות, בהשתתפות נציגי המשרדים הנוגעים בדבר.

(1) הוועדה קבעה, שיש צורך להסדיר נוהל קבוע להעברת מידע משירותי הרווחה למשטרה, לפי בקשת המשטרה, בנוגע לאדם שהוגשה נגדו תלונה במשטרה בגין אלימות בין בני זוג. הכוונה שהמידע יכלול חוות דעת בדבר טיפול בקהילה, הפרות של צווי הגנה, ורקע קודם של אלימות וטיפול. עד סיום המעקב נוהל בין-משרדי כאמור, לא הוסדר.

ביוני 2002 התקבל תיקון לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 (להלן - חוק סדר הדין הפלילי), לפיו במקרים שהוגשה תלונה על עבירת מין או אלימות כלפי בן זוג והמתלונן ביקש שלא לחקור עבירה זו או לא להעמיד לדין את בן זוגו, והבקשה מהווה סיבה מבין הסיבות להחלטה שלא לחקור או שלא להעמיד לדין, אזי רשאי קצין משטרה או תובע (בהתאמה) להפנות את המתלונן, בן זוגו או שניהם, בהסכמתו של כל אחד מהם, לפי העניין, למרכז.

הדבר מצביע שדרישת החוק להעברת המידע מהמשרד למשטרה לא הוטמעה.**

(2) הנוהל לקבלת מידע במשרד מצה"ל, מהמשטרה, משב"ס ומהשב"כ על היות אדם אלים נמנה עם כוחות הביטחון לא הוסדר עד מועד סיום המעקב.

(3) בינואר 2001 תוקן חוק כלי הירייה, התש"ט-1949 והורחבו חובות הדיווח על פיו. לפי התיקון, עובד סוציאלי המטפל באדם, (למעט עובד סוציאלי במערכת הבריאות), שנודע לו כי האדם מחזיק בכלי ירייה, ולדעתו יש בכך משום סכנה לאותו אדם או לציבור, יודיע על כך למנהל המשרד, שיהא רשאי להעביר את הידיעה לפקיד הרישוי ולגופים אחרים המנויים שם.